[image: ]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 343/2022

[bookmark: _GoBack]Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, solicitando a realização de um “faxinaço” e a limpeza do córrego existente na Avenida Senhor do Bonfim, em nossa cidade.
JUSTIFICATIVA
Justificamos que há muito tempo não é feita uma limpeza neste córrego, o que gerou o grande acúmulo de detritos e dejetos que nele são jogados, e representa hoje uma ameaça à saúde pública da localidade, haja vista favorecer a proliferação de microrganismos causadores de doenças virais e bacterianas.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Walmiral Pacheco Marinho Neto
Vereador
ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   _______________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br
image1.jpeg